
 
 
 
 
 
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 
Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº. 9.044 DE 26 DE OUTUBRO DE 2011  

 

 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, 

Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  Afastar o Servidor Público Municipal ADEMAR PEREIRA MARQUES  

da função de MOTORISTA. 

 

Art. 2º.  Fica nomeado ADEMAR PEREIRA MARQUES  para exercer em 

comissão o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE PREVENÇÃO E 

TRATAMENTO DE USUÁRIO DEPENDENTE QUÍMICO, a partir do dia 01 de 

novembro de 2011, com os vencimentos do cargo efetivo acrescido do valor 

correspondente à gratificação por exercício do cargo em comissão, conforme 

disposto no art. 84 da Lei Municipal nº. 1.170/93. 

 

Art. 3°.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de 

Andirá, Estado do Paraná, em 26 de outubro de 2011, 68º da Emancipação 

Política. 

 

 

 
 

JOSÉ RONALDO XAVIER 
Prefeito Municipal  

 


